
  
 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

ΘΕΜΑ: Έγκριση υλοποίησης Προγρ/των Επιμόρφωσης Εκπ/κών από το ΚΠΕ Κέρκυρας  

Σε απάντηση του υπ’ αρ. πρωτ. 206020/Δ2/17-12-2014 εισερχομένου εγγράφου και έχοντας υπόψη: 

1.Τον Νόμο 1892/90 (ΦΕΚ 101/τ.Α΄/31-07-1990), άρθρο 111, «Εκσυγχρονισμός Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 
2.Τον Νόμο 1566/85 (ΦΕΚ 167/τ.Α΄/30-09-1985), «Δομή και λειτουργία της Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις». 
3.Τον Ν.3852 (ΦΕΚ 87 Α΄/7-6-2010) Άρθρο 186 «Αρμοδιότητες Περιφερειών» Κεφ. Η παρ.3». 
4.Την υπ’ αριθ.  83691/Γ7/1-8-2011 Υ.Α.  με θέμα «Διαδικασίες Στελέχωσης και Καθήκοντα των 
Εκπαιδευτικών στα Κέντρα   Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης (ΚΠΕ)». 
5.Την υπ’ αριθ. 83688/Γ7/2-8-2011 με θέμα: «Πλήρωση κενών θέσεων Υπευθύνων και Μελών των 
Παιδαγωγικών Ομάδων (Π.Ο.) των  Κέντρων Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης Κ.Π.Ε.». 
6.Την υπ’ αριθ. 119159/Γ7/08-11-2002 εγκύκλιο με θέμα: «Έγκαιρη αποστολή αιτήσεων για εγκρίσεις 
μετακίνησης εκπαιδευτικών και ομάδων μαθητών». 
7.Την Πράξη: «Δράσεις Δια Βίου Μάθησης για το Περιβάλλον και την Αειφορία», Επιχειρησιακό 
Πρόγραμμα     «Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση», Άξονας Προτεραιότητας 7: «Ενίσχυση της δια βίου 
εκπαίδευσης ενηλίκων  στις 8 Περιφέρειες Σύγκλισης»(ΑΠ1717/06-02-2012 της ΕΥΔ), Άξονας 
Προτεραιότητας 8: «Ενίσχυση της δια βίου εκπαίδευσης ενηλίκων στις 3 Περιφέρειες Σταδιακής Εξόδου» 
(ΑΠ1718/06-02-2012 της ΕΥΔ), Άξονας Προτεραιότητας 9: «Ενίσχυση της δια βίου εκπαίδευσης ενηλίκων 
στις  2 Περιφέρειες Σταδιακής Εισόδου» (ΑΠ1719/06-02-2012 της ΕΥΔ). 
8. Το με αριθμ. Φ.353.1/324/105657/Δ1 Υ.Α (ΦΕΚ 1340 Β΄16-10-2002) «Καθορισμός των ειδικότερων 
καθηκόντων και αρμοδιοτήτων… και των συλλόγων των διδασκόντων». 
9. Το υπ’ αριθ. 154/16-12-2014 έγγραφο του ΚΠΕ Κέρκυρας. 

 
 

ΕΓΚΡΙΝΟΥΜΕ 
 

         Την υλοποίηση προγράμματος επιμόρφωσης ενηλίκων,  επαγγελματικής ομάδας εκπαιδευτικών, με 
την συμμετοχή μαθητών του σχολείου τους, στο πλαίσιο της Πράξης «Δράσεις Δια Βίου Μάθησης για το 
Περιβάλλον και την Αειφορία», Α.Π. 7, που υλοποιείται μέσω του Επιχειρησιακού Προγράμματος 
«Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση» και συγχρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση (Ευρωπαϊκό 
Κοινωνικό Ταμείο – Ε.Κ.Τ.) και από εθνικούς πόρους, στο Κ.Π.Ε. Κέρκυρας, μετά από αίτημα του σχολείου 
τους και με την σύμφωνη γνώμη του Υπευθύνου Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης.  

 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ  ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΣΠΟΥΔΩΝ, ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ  
Δ.Ε. 

ΤΜΗΜΑ Δ’ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
 

 

  

 

 

 

----- 
Ταχ. Δ/νση: Α. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη: 151 80 Μαρούσι 
Ιστοσελίδα: http://www.minedu.gov.gr 
email: t05sde1@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες: Αναστασία Ξυλόκοτα 
                           K.Καρούζου 
Τηλέφωνο: 210 3443004  
FAX:             210 3443343 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 
----- 

   Βαθμός Ασφαλείας: 
Να διατηρηθεί μέχρι: 

 

ΚΠΕ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 
 
-ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ 
Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
-ΙΝΕΔΙΒΙΜ 

Μαρούσι, 16-01-2015 
Αρ.Πρωτ.: 6742/Δ2 
Βαθμός Προτερ.: ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ 

ΠΡΟΣ: 

ΚΟΙΝ: 

 

mailto:t05sde1@minedu.gov.gr


 

         Οι εκπ/κοί έχουν επιμορφωθεί ως προς την εφαρμογή προγρ/των Περιβ/κής Εκπ/σης και σκοπός των 
επισκέψεων τους είναι η προκαταρκτική τους άσκηση μέσω βιωματικών εργαστηρίων. Η επιμόρφωση των 
εκπαιδευτικών είναι στo πλαίσιo των προγραμμάτων δια βίου μάθησης και θα συνοδεύονται από την 
περιβαλλοντική ομάδα  μαθητών του σχολείου τους. 

       Τα προγρ/τα θα υλοποιηθούν σύμφωνα με τον συνημμένο πίνακα, στις εγκαταστάσεις του ΚΠΕ στην 
Κέρκυρα. 

Τα έξοδα μετακίνησης βαρύνουν εξολοκλήρου τα συμμετέχοντα σχολεία. 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ 
 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΣΧΟΛΙΚΗ 

ΜΟΝΑΔΑ 

ΔΝΣΗ 

ΕΚΠΣΗΣ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 

Αρ.  

Μαθ 
ΕΚΠ/ΚΟΙ ΚΟΣΤΟΣ 

23/1/2015 

ΓΕΛ 

ΑΝΑΤΟΛΗΣ 

Β/ΘΜΙΑ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

Αειφορική 

Τεχνολογία 
46 

Ζιώγα Στυλιανή (ΠΕ19) 
Καρανάσιος Ιωάννης  
(ΠΕ04.02) 
Τρίμπου Γεωργία (ΠΕ02) 
Ρίζου Μαρία (ΠΕ02)  

82 € 

 

 
 
 
 
 
 

                                                               
                                                     Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΣΠΟΥΔΩΝ Δ.Ε. 

 
 
 
 

                                                     ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΠΑΔΑΝΤΩΝΑΚΗΣ 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
Εσωτερική διανομή 
-Δ/νση Σπουδών Δ.Ε., Τμήμα Δ' Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης 

 
 
 
 

 

ΠΙΣΤΟ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
Από τη Διεύθυνση Ηλεκτρονικών - Δικτυακών 

Υποδομών 
Τμήμα Πρωτοκόλλου, Αρχείων και Μέριμνας 

 
ΣΠΗΛΙΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 


		2015-01-16T16:05:56+0200




